della d a t a t i o dell‟ultimo rigo, relativi agli anni di regno del sovrano, sono disposti distanziati tra loro in 

modo da occuparlo per tutta la sua lunghezza. 

I ohanna Dei gr(ati)a regina Ier(usa)l(e)m et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, 

Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis / comitissa, ecclesiarum prelatis, baiulis
a)
, iudicibus et 

universis ho(min)ib(us) civitatis Regii suique districtus incipiendo / a Capite Bruciani usque 

Balneariam inclusive, devotis et fidelibus nostris, [gratiam] et bonam voluntatem. De probitate, 

industria / et legalitate Nicolai de Bononia, fidelis nostri, plenam ab experto fiduciam 

[confidentes], ipsum capitaneum dicte civitatis Regii dictique / sui districtus, uti premictitur, pro 

presenti anno quartedecime indictionis et deinde [usque ad]
b)

 nostrum beneplacitum, Bucio de 

Pissonibis / de Urbe hucusque capitaneo dicte civitatis ad alia curie nostre se[rvicia revocato, 

du]ximus cum plena meri mixtique imperii et / gladii potestate per alias nostras sue commissionis 

266 

licteras
1)

 statuendum, r[ecepto prius ab eo] solito fidelitatis et de officio ipso exercendo / fideliter 

corporali ad sancta Dei evangelia iuramento. Vos ergo [prelatos requiri]mus vobis aliis 

nichilominus iniun/gentes, ut eidem Nicolao tamquam vestro capitaneo per nos noviter [ordinato 

in omni]bus que ad huiusmodi capitanie officium / pertinere noscuntur ad honorem et fidelitatem 

nostram devote pareatis [et efficaciter intenda]tis, ut idem Nicolaus dictum sibi / commissum 

capitanie officium efficaciter exercere valeat, [vosque possitis proinde de obedien]cie 

promptitudine merito commendari. / Penas enim et banna [que idem capita]neus intra [dictum sui 

tempus officii rite tule]rit, rata gerimus et firma eaque / per eum volumus a [transgressoribus pro 

nostra curia prout iustum fuerit irremisibiliter] extorqueri. Dat(um) Neapoli per / Iohannem 

Aversanum
c) 2)

 [de Salerno, militem, iuris civilis] professorem, magne curie magistrum / 

rationalem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, [consiliarium et fidelem nostrum], anno 

Domini .M°. .CCC°. .LXXV°., die .VI°. septembris, .XIIII
e
. indictionis, regnorum nostrorum 

[anno] .XXXIII°. 

(SP D) 

a)

 Su rasura.     
b) 

Integrazione dubbia ma probabile.    
c) 

La sottoscrizione è autografa. 

1) 

Si desidera. 
2) 

Giovanni Aversano di Salerno, attestato dal 

1364, professore di diritto civile, maestro 

razionale e luogotenente del protonotaro, fu molto